
IK0FI

FOND VYSOČINY
PROGRAM „EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 

2023“ 
(podprogram C: Aktivní péče)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(FVO2885.0029)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
70890749

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217808983/0300

a

Městys Okříšky 
se sídlem: Jihlavská 1, Okříšky 675 21
IČO: 00290050
zastoupena: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1524-711/0100

, ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Obnova a doplnění školní přírodní zahrady“, blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

1



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 32 000 Kč (slovy: třicet dva tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 40 000 Kč
Výše dotace v Kč 32 000 Kč
Výše dotace v % 80 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíí Příjemce v % 20 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 8 000 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 20 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 

2



poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 1. 2023, nejpozději však do 30. 09. 2024. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v čl. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a 
státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky,)
j) mzdové náklady, platy,
k) ubytování,
I) budování, oprava a údržba altánů, zahradních domků, přístřešků a učeben školní 

zahrady, sečení trávy ve školní přírodní zahradě, mobiliář (stoly, lavičky)
m) sekačky na trávu, myčky na kelímky, solární panely, zateplování budov.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:

3



a) ostatní osobní výdaje ( DPP/DPČ do výše max. 15 tisíc Kč za projekt) vč. povinného 
pojistného placeného zaměstnavatelem,

b) výdaje na nákup materiálu
• ochranné pomůcky, zahradnické nářadí, informační materiály pro účastníky 

do výše max. 5 tisíc Kč včetně DPH
• semena, keře, stromy a vyjmenované prvky přírodní zahrady,
• benzín a olej do křovinořezů, sekaček a motorových pil ve vlastnictví 

žadatele do výše max. 5 tisíc Kč včetně DPH
♦ materiál pro obnovu a budování naučných stezek, suchých kamenných 

zídek a snosů a jezírek
c) drobný dlouhodobý hmotný majetek

• kosy a křovin o řezy pro péči o vyjmenované přírodní prvky a přírodní zahrady 
do výše max. 15 tisíc Kč včetně DPH za projekt

• prvky školní přírodní zahrady související s budováním a obnovou
• informační panely pro budování/obnovu naučných stezek

d) nákup ostatních služeb
• výsev a výsadba rostlin (včetně dřevin či doprovodných břehových porostů),
• ošetřování vzrostlých nelesních stromů,
• odstranění nevhodných dřevin (výřez keřů či náletů a kácení stromů),
• asanační sečení bylinného/travního porostu a rákosin včetně likvidace 

vysečené hmoty,
• likvidace invazních rostlinných druhů,
• budování a obnova suchých (kamenných) zídek a snosů,
• budování a obnova jezírek (pouze ve školních přírodních zahradách),
• budování a obnova naučných stezek o životním prostředí,

• grafický a textový návrh, tisk a instalace informačních panelů pro naučné 
stezky

• vytvoření projektové dokumentace školní přírodní zahrady, certifikace školní 
zahrady

e) opravy a udržování
♦ opravy a údržba suchých kamenných zídek a snosů
• opravy a údržba jezírek
• opravy a údržba naučných stezek o životním prostředí

5) V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení Čl. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

4



ČI.8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za rádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02885.0029",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v Čl. 7 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 31. 10. 2024. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu die Čl. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“

g) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s Čl. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 

5



rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnost! projektu stanovené dle Čl. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2) této 

smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČL 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

ČL 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 
provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-wsocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem, či konkrétní majetek podpořený 
v rámci projektu, musí být přístupný veřejnosti (např. u vstupu, u označení 
provozovny, ve vývěsce, u otevírací doby apod.). Alternativně je možné vylepit 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy. „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ musí být jednoznačně ztotožněn s realizovaným projektem (např. 
se uvede název realizovaného projektu),
v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou 
k této příležitosti vytvářeny,
verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,
v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,
v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

6



3) Publicita dle ČL 10 odst 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále 
v době udržitelnost! stanovené v ČL 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

ČL 11 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho 
část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, zastavit či 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Čl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezí smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čl. 13 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smíuv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Eva Navrátilová, tel. 564 602 522, e-mail: 
navratilova.e@kr-vysocina.cz a Ing. Milan Křížek, tel. 564 602 527, e-mail: krizek.m@kr- 
vysocina.cz..

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČL 1 a ČL 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČL 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji.

7



Změnu Čl. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 9. května 
2023 usnesením č. 0220/03/2023/ZK.

Zdeněk Ryšavý 
starosta městyse

Ing. Pavel Hájek 
člen rady kraje

Mw 1 842/57, sa 01 mas ] j

8



• 7/

K/21/7/ /2/.7 ,
1 7204750/413

14. 02. 2023

Kraj Vysocind
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje)

Kód elektronické žádostí (po 
finálním vypínání žádosti klikněte na 
„Odeslat data“ v záhlaví formuláře)

$26*283* ■. ■

.FV028852140
,2“ *23*2,*,; 3-2284**6,-,,,;-: •-h,, -2*06-1-

3223-41 í a® i®9823m
Název programu EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA 

VYSOČINY 2023

Název projektu Obnova a doplnění školní přírodní zahrady

Podprogram Podprogram C: Aktivní péče

IČO: 00290050

Přesný název: Městys Okříšky

Právní forma: Právnická osoba - obec

Ulice, čp: Jihlavská 1

Identifikační údaje žadatele Obec: Okříšky

PSČ: 67521

Sídlo pošty: Okříšky

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 1524-711/0100

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno: Zdeněk
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení: Ryšavý

Funkce: starosta

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:
podání žádosti je nutné vice osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:



Statutární zástupce žadatele 
V případě, kdy pro právní úkon

Titul.

Jméno:
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:

Jméno: Zdeněk

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Ryšavý
osoba projektu) Email: rysavy@ou.okrisky,cz

Tel.: 724287708

Indentifikační údaje
zřizovatele (vyplní jen žadatel,

Přesný název:

IČO:
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obcí bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např obvod ORP, okres, 
celý kraj)

městys Okříšky, okres Třebíč '



Od roku 2012 využívá škola přírodní zahradu, která
oyla v roce 2019 revitalizována.
Zahrada slouží k plnění cílů environmentální výchovy a
vzdělávání žáků (EWO), k výuce přírodovědných 
oředmětů, pracovních činností a dalších předmětů 
(výtvarné výchovy, českého jazyka, zeměpisu, 
matematiky, přírodovědy, vlastivědy), k pozorování
přírody i k odpočinku žáků. Zahradu využívá k pobytu 
školní družina (včetně realizace zájmového 
badatelského kroužku) a školního klub, je využívána 
také při celoškolních projektových dnech, při setkávání 
žáků a dětí okolních škol, veřejnosti. 
Zahradu škola intenzivně využívá, čímž navazuje na 
cíle a práci obce v oblasti ekologie a udržitelnosti, škola 
s obcí spolupracuje např. při projektech Den Země 
nebo Čistá Vysočina. Škola dlouhodobě podporuje 
aktivity environmentální výchovy, je zapojena do 
recyklačních projektů (Recyklohrani - v roce 2022 
získala škola 6. místo v Kraji Vysočina v celoroční hře, 
Ekolamp apod.), spolupracuje např. s Chaloupky, 
o.p.s., COV Okříšky, VAS Třebíč, ESKO-T, závody 
Fraenkische, Mann Hummel a Huhtamaki), 
Hlavním cílem projektu je další posílení biodiverzity v 
intravilánu městyse a zlepšení podmínek žáků a učitelů

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podáni žádosti 
vede; jaká je výchozí situece, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit.

pro výuku, která podporuje rozvoj všech kompetencí 
žáků daných rámcovým a školním vzdělávacím 
programem. Díky zaměření školního vzdělávacího 
programu, který klade důraz právě na ekologickou 
výchovu, rozvoj pracovních dovedností a v poslední 
době také na rozvoj digitálních kompetenci, chceme 
rozšířením zahrady zlepšit přístup žáků, učitelů a 
dalších partnerů k pomůckám a prostředkům, které 
žákům umožní osobní zkušenost s přírodou, jíž mohou 
zažívat všemi smysly. U žáků chceme rozvíjet vědomí 
rozmanitostí forem života, přírody a životního prostředí 
a celkově vést k odpovědnému chování k přírodě. 
Rozměry, poloha a tvar pozemku umožňují 
mnohostranné využití pro cíle výuky v jednotlivých 
předmětech, zážitkovou pedagogiku, pozorování, 
měření, vyhodnocování, poznávání života v přírodě. V 
neposlední řadě je to i odpočinková a relaxační činnost 
s využitím estetické hodnoty zahrady.
Místo rozšíření zahrady má přibližně tvar čtverce 10 x 
10 m, je možné na něj vstoupit přímo ze školní budovy 
(dveřmi z nářaďovny), tak i z hlavní ulice Masarykova 
přes stávající zahradu (využití pro veřejnost). Okolo 
školní zahrady projde denně na 100 občanů z řad 
seniorů, rodičů a dalších občanů Okřišek, kteří si zde 
vyzvedávají obědy. Je zde vybudováno i místo pro 
ukldní odpadů (plasty, papír, bioodpad, sklo), které 
bylo vytvořeno za podpory Kraje Vysočina a ve 
spoluprácí se školou. Rozšířením zahrady chceme 
podpořit celkové pojetí prostoru zaměřeného na 
ekologii a rozvoj environmentální výchovy jak u dětí, tak 
u široké veřejností. Vysázením stromů a rostlin chceme 
zlepšit také mikroklimatické podmínky prostoru.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pokovat budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho}

Rozšířený prostor zahrady bude osazen vyvýšenými 
dřevěnými záhony, které budou sloužit výuce. Jedná se 
o 3 ks záhonů ve tvaru písmene L o rozměrech cca 4 x 
1,5m, 1ks obdélníkového záhonu 4 x 1,5m a 4 ks 
čtvercových záhonů o rozměru 1,5 x 1,5m. Dřevěné 
obruby záhonů budou spojeny vruty a konzolemi, 
Záhony jsou plánovány do výše cca 40 cm. Záhony 
budou tematické a budou osázeny následovně. Motýli 
záhon, naši opyl ovaci (obsahuje kvetoucí trvalky - 
např. komule Davidova, kalina, slunečnice, řebřiček, 
třapatka, šalvěj, perovskie, levandule) bude doplněn o 
hmyzí hotel, barevné dřevěné kůly a bude určen k 
pozorování hmyzu a motýlů, bude rozvíjet zrakové i 
čichové vjemy, povede k uvědomění si "křehkosti” 
přírody v návazností na živou motýlí zahrádku. Na 
tomto tématu pracuje škola také prostřednictvím živé 
experimentální sady k odchovu housenky motýla 
Babočky, tímto dochází k návaznosti a propojení aktivit. 
Středomořský záhon (obsahuje kalokvět, rozchodníky, 
mateřídoušku, šalvěj, rozmarýn, kostřavu, ibišek) 
umožni žákům seznámit se s rostlinami, které potkávají 
na zahraničních dovolených, zvláště ve Středomoří. 
Osázení záhonu umožní hledání a poznávání kontrastů 
přírody a přizpůsobení se rostlin vhodným podmínkám 
(plnému slunci a suchu) ať už stavbou květů, listů nebo 
způsobem rozmnožování. Záhon Babiččina zahrádka 
(obsahuje byliny a rostliny z „minulosti“ - dobromysl, 
pelyněk, orlíček, hrachor, řeřichu, pomněnky, popínavé 
rúže, hvozdíky, pivoňky apod.) bude doplněn o oporu 
pro popínavé rostliny. Záhon plný barev, vůní a 
divokosti umožní poznávat a ochutnávat rostliny a 
byliny, které jsou od pradávna používány jak pro léčivé 
účinky, tak na provonění místností nebo prádla. 
Zeleninové záhony, salátový záhon (obsahuje různé 
druhy salátu, brukvovitou, bobovitou a kořenovou 
zeleninu, rajčata, okurky) bude doplněn o 6 ks 
zavlažovačích nádob a povede k uvědomělému 
hospodařeni s vodou. Záhony s těmito roští i námi budou 
sloužit ke kuchyňskému využití ve školní kuchyňce, k 
rozvoj smyslového vnímání vůní i chutí. Barvířský 
záhon (obsahuje třezalku tečkovanou, afrikány, 
měsíček zahradní, světlici barvířskou, rmen, sléz apod.) 
přinese žákům možnost vytvořit své vlastní barvy bez 
použití chemických látek např. pro kresbu a malováni 
ve výtvarné výchově či pracovních činnostech a 
přemýšlet o jejich využití, výhodách. Záhony budou 
doplněny o 5 ks hmyzích hotelů a barevné dřevěné tyče 
pro vábení hmyzu. Na umístění uvedených prvků i 
záhonů, včetně jejich osázení, se budou podílet žáci 
během výuky pracovních činností. Pro průběžnou 
úpravu a péči záhony chceme pořídit drobné zahradní 
náčiní.
Tato zákoutí umožni žákům práci v menších 
spolupracujících skupinách, zadávání úkolů s 
následnou možností porovnávání a vyhodnocování, ale 
lze je využít i např. pro snazší pochopeni díky okamžité 
názornosti. V návaznosti na venkovní podmínky zapojí



4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Žáci ZŠ - realizace rozvíjí všechny klíčové kompetence 
dané rámcovým a školním vzdělávacím programem, 
rozvoj je realizován prostřednictvím aktivizačnich metod 
výuky a maximálního využití mezipředmětových vztahů, 
a to s důrazem na praktičnost získaných dovedností a 
znalostí, dojde ke zvýšení povědomí o nutnosti 
zlepšování životního prostředí
Žáci MŠ - seznámení s přírodní zahradou, rostlinami 
rostoucími v našem okolí, seznámení s tematickými 
záhony, rozvoj smyslového vnímání, dojde ke zvýšení 
povědomí o nutnosti zlepšování životního prostředí 
Učitelé - doplnění realizace EWO, vzdělávání žáků v 
různých předmětech, vzdělávání koordinátora EWO a 
dalších učitelů, zapojeni do realizace, využívání 
aktivizačnich metod práce na základě vytvořeného 
zázemí a dostatku pomůcek
Veřejnost - zvýšení povědomí o nutností zlepšování 
životního prostředí, zlepšeni estetického pohledu místa 
Rodiče - podpora spolupráce se školou a obcí, 
porozumění práci školy, dojde ke zvýšení povědomí o 
nutností zlepšováni životního prostředí

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastni realizace 
apod.); v případě organizace 
kultumí/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendami měsíc

Projekt bude zahájen po podpisu smlouvy o poskytnutí 
dotace a ukončen do 30. 9. 2024.



8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí), kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byt zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Městys Okříšky i Základní škola Okříšky mají bohaté 
zkušenosti s dotačními programy na evropské a 
národní úrovni i s Fondem Vysočiny, v tomto případě i 
konkrétně se založením a revitalizaci školní přírodní 
zahrady, včetně podání úspěšných žádostí na obě 
akce. Dotační tituly městyse z oblasti ŽP: OPŽP - 
Zateplení MŠ, Zateplení ZŠ, Komunitní kom postám a, 
Svoz bioodpadu, IV. etapa rekonstrukce kanalizace a 
ČOV, SFŽP * Výsadba zeleně v intravilánu městyse, FV 
- Modernizace odpadového hospodářství 2x. Dotační 
tituly školy: Na Zelenou - bezpečná cesta do Školy, 
Přírodní zahrada, Přírodní učebna, Odpady - součást 
života, Přírodní zahrada - revitalizace. 
Projekt realizuje žadatel ve spolupráci se školou. 
Projekt povede koordinátor environmentální výchovy 
ZŠ Okříšky ve spolupráci s ostatními vyučujícími 
pracovních činnosti, žáky, rodiči či podporovateli školy. 
Na pracích, které budou nad rámec možností školy se 
budeme podílet společně s Technickými službami 
Okříšky.
Jmenovitě:
Městys Okříšky (Zdeněk Ryšavý, starosta) 
Technické služby Okříšky (Milan Kolář, vedoucí 
pracovník)
Základní škola Okříšky, příspěvková organizace (Mgr, 
Alena Brabcová, ředitelka)
Koordinátor EWO v ZŠ (Mgr. Edita Krátká) 
Pro zdárný průběh projektu není třeba zvláštního 
povolení. Pozemek je v majetku realizátora projektu, 
vybudování záhonů a umístění dalších pomůcek 
nevyžaduje žádné další povolení.

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 40 000 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 32 000 Kč 80,00 %

- z toho investiční 
dotace Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 32 000 KČ 100,00 %

Spoluúčast žadatele 8 000 Kč 20,00 %

- z toho investiční 
spoluúčast Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 8 000 Kč 100,00 %

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislostí s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty



žadatel není plátcem DPH

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů- § 10a, odst 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý.obchodní podíl
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
Číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl Výše podílu v %

1 26952599 Technické služby Okříšky S.r.o. 100
2 48526096 Základní škola Okříšky 100
3 60417986 Mateřská škola Okříšky 100
4 48526061 Svazek obcí Zásobování vodou se sídlem v

Okříškách
72,29

5 27668134 Podhorácko o.p.s. 1,47
6 47438541 Svazek obcí pro komunální služby 1,28
7 63113074 Svaz měst a obcí ČR 0,04
8
9
10

v případě potřeby rozvedlo v samostatné příloze k žádostí

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancováni projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše podělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu. Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury},
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)

1. Stručný popis naplnění specifických kritérií
2. Podrobný položkový rozpis nákladů projektu
3. Situační mapka se zákresem umístění

V Okříškách dne 14. 2. 2023

Digitálně

Zdeněk podepsa Zdeněk

mV , Datum:Rysavy 2023.02.14
11:26:41 +01’00’

Razítko, jméno/a a podpis/y 
statutárního 

zástupcelzástupců žadatele



Popis naplnění specifických kritérií pro podprogram C

a) Cílové lokality projektu (bodové rozpětí 1 -12) - 3 body
1 body: extravilán obce nacházející se mimo USES/R VKP/ jakýkoliv typ chráněného 
území

3 body: intravilánu obce nacházející se mimo USES IR VKPI jakýkoliv typ 
chráněného území

6 bodů: lokalita územního systému ekologické stability krajiny (biocentrum, biokoridor 
nebo vymezený interakční prvek) nebo je registrovaným významným krajinným prvkem

8 bodů: lokalita je na území CHKO

10 bodů: lokalita je maloplošným zvláště chráněným územím nebo jeho ochranným 
pásmem

12 bodů: lokalita je evropsky významnou lokalitou

b) Zaměření projektu (bodové rozpětí 0 -12) - 2 body
1 bodů: projekt je zaměřen na obnovu školní přírodní zahrady

2 body: projekt je zaměřen na budování nové školní přírodní zahrady

3 body: ošetřování nelesních stromů

4 body: projekt je zaměřen na tvorbu čí obnovu terestrických nelesních přírodních 
stanovišť (prvky územního systému ekologické stability)

6 bodů: projekt je zaměřen na posilování ekologicko-stabilizačních funkcí 
registrovaných významných krajinných prvků

8 bodů: obnova/budováni naučných stezek

10 bodů: projekt je (synergicky) zaměřen na tvorbu či obnovu terestrických nelesních 
přírodních stanovišť (prvky územního systému ekologické stability) a zároveň na 
posilování ekologicko-stabilizačních funkcí registrovaných významných krajinných 
prvků

12 bodů: projekt je zaměřen na likvidací vyjmenovaných invazních rostlinných druhů

c) Zapojení dobrovolníků podílející se na realizaci aktivity ve svém volném čase 
(bodové rozpětí 0 - 6) - 6 bodů

0 bodů: nejsou

2 body: počet dobrovolníků 110

6 bodů: více než 10 dobrovolníků

Zdenek
Ryšavý

Digitálné 

podepsal Zdeněk
Ryšavý
Datum: 2023,02,14
11:14;06 +0100



Podrobný položkový rozpis nákladů projektu

Materiál Cena v Kč
Zahradnické nářadí - teleskopické nůžky na prostřih větví, drobné 
zahradní náčiní 3 100,-

Vyvýšené záhony ze dřeva s folií - 8 ks 12 600,-

Ovocné stromy (např. třešeň) - 2 ks 6 000,-

Keře, byliny, trvalky, okrasné květiny, semena zeleniny 4 000,-

Pitko pro ptáky - cortenová mísa kovová 2 400,-
Informační tabule (motýli záhon, naši opylovači, babiččina zahrádka, 
barvířský záhon, salátový záhon apod.) - 6 ks 4 000,-
Hmyzí hotel zápich 3 x, hmyzí hotel šestihran 2x, dřevěné kůly pro vábení 
hmyzu 3 500,-

Zahradní zavlažovači nádoba Olla 6 ks 2 000,-

Opora pro rostliny - 2 ks 1 800,-

Zavlažovači vak ke stromu 2x 600,-

CELKEM 40 000,-

7 A O m e e Digitálně podepsal L_UtI IUK . 9
Zdeněk Rysavý

v , Datum: 2023.02.14

Rysavý 11:21:41 +0100


